
REPUBLIKA E SHOIPERISt 

BASHKIA BELSH 

Nr3011.Prot Belsh me: ce . 06.2026 

Vendim 

Nr date  2  1  o 2-  /2026 

Per: 

"Miratimin e Rregullores se Brendshme per Percaktimin e Strukturave Pergjegjese dhe 

Procedurave per Matjen dhe Raportimin e Performances ne Bashki 

Ne mbeshtetje te Ligjit nr.139 date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore", neni 8, pika 2, neni 
9 dhe neni 64 "Kompetencat dhe detyrat e Kryetarit te bashkise"; Ligjit nr. 152/2013 "Per 
nepunesin civil"; Ligjit nr. 7961 date 12.07.1996 "Kodi i Punes ne Republiken e Shqiperise"; Kodi 
i Procedurave Administrative i Republikes se Shqiperise (i ndryshuar); Ligji 68/2017 "Per financat 
e veteqeverisjes vendore", i ndryshuar; Ligji nr. 10296, date 8.7.2010 "Per menaxhimin financiar 
dhe kontrollin", i ndryshuar; Udhezimi nr. 23, date 30.07.2018; Udhezimi nr. 22, date 13.07.2018; 
Vendimi i Keshillit te Ministrave nr, 252, date 20.04.2023 "Per miratimin e Strategjise 
Ndersektoriale per Decentralizimin dhe Qeverisjen Vendore 2023-2030"; Urdheri i Kryeministrit 
Nr. 17,date 20.2.2023: 

VENDOS: 

1. Te miratoj Rregulloren e Brendshme per percaktimin e strukturave pergjegjese dhe 
procedurave per matjen dhe raportimin e performances ne bashki, sipas dokumentit 
bashkengjitur ketij Vendimi. 

2. Per zbatimin e rregullores, ngarkohen te gjithe punonjesit e Bashkise Belsh, Njesive 
Administrative dhe institucionet e varesise. 

3. Ngarkohet Grupi i Punes pee Matjen e Performaces per zbardhjen, publikimin dhe 
njoftimin e rregullores. 

4. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KRYETARIr .1 AS HKISE 
Aril ANI 

H 

Adresa: Rr. "Haziz Dervishi'', Belsh e-mail: bashkiabelsh@hotmail.com 






























































